[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от    16 июля 2024 г.                                                                                                                 № 26
п. Унъюган

О внесении изменений в решение Совета
депутатов сельского поселения Унъюган
от 23.04.2014 №15 «О  дорожном фонде
муниципального образования сельское
поселение Унъюган»
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов  сельского поселения Унъюган решил:

1.  Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 23.04.2014 №15 «О  дорожном фонде муниципального образования сельское поселение Унъюган» изменения, изложив пункт 2.2 раздела 2 приложения к решению в новой редакции:
«2.2. Источниками формирования дорожного фонда являются:
1) доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет поселения;

2) доходы от транспортного налога;
3) доходы от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

4) доходы от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

5) субсидии и иные межбюджетные трансферты из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

6) поступления от налога на доходы физических лиц  и иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в размере, установленном решением о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период;
7) денежные средства, поступающие в бюджет поселения от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканные в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

8) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, в отношении автомобильных дорог.».

        2. Решение опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

        3.  Решение вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

        4.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике Совета депутатов сельского поселения Унъюган.

Глава сельского поселения Унъюган                                                               В.И. Деркач